

عربستان به جای مصر

ادامه از صفحه یک
بر اثر اشتباهی که ریاض در اعدام شیخ نمر باقر نمر ” و تعدادی از شیعیان عربستان در سال ۲۰۱۶ انجام داد با جمهوری اسلامی اختلاف پیدا کرد و درگیری مستقیم نظامی با حوثی‌های یمن از سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۵) مانع از آن شده بود که عربستان به سرعت جایگزین مصر در رهبری جهان عرب و مرکز ثقل بخشی از معادلات خاورمیانه‌بشود.

ریاض بعد از ناکامی در یمن متوجه شد برای رهبری جهان عرب باید به جنگ چند ساله اش در یمن خاتمه بدهد و برای صلح در یمن نیاز به آشتی با تهران دارد و از آنجایی که از کشورهای غربی در این زمینه کاری بر نمی آید با واسطگی چین، یخ روابط با تهران را ذوب کرد و فضای جدید در پیش روی خود باز کرد. اکنون با مذاکره با یمنی‌ها بر آن است تا کدورت را بر طرف و به دوستی تبدیل کند.

ریاض به آشتی با ایران و حوثی‌ها در یمن اکتفا نکرد برای ارتقا جایگاهش در جهان عرب به درگیری های اخیر در سودان که چند روزی است در این کشور بین نیروهای پشتیبانی سریع و ارتش سودان شروع شده توجه نشان داد وزیر خارجه عربستان با دو طرف برای خاتمه دادن درگیری خونین تلفنی گفت‌وگو کرد و در صدد پایان دادن بر آمد.

در همین زمان در برقرار رابطه با سوریه پیشگام شد و با این که پنج کشور عرب با ورود سوریه به اتحادیه عرب مخالفت کرده بودند از نفوذش استفاده کرد تا سوریه‌را به اتحادیه عرب بر گرداند.

از همه مهمتر نقشی است که ریاض در روزهای اخیر در مورد گروه های فلسطینی بر عهده گرفت. از محمود عباس رئیس دولت خود گردان و رهبران حماس برای حضور در عربستان دعوت کرد در حالیکه حماسی ها به خاطر داشتن ریشه و تفکرات اخوان المسلمین روابط خصمانه با عربستان در سال‌های اخیر داشته‌اند. دعوت از فلسطینی‌ها با دیدگاه‌های متفاوت به جایگاه رهبری عربستان در جهان عرب کمک خواهد کرد.

در مجموع عربستان در حالی که روابطش با آمریکا و کشورهای غربی به گرمی سابق نیست در سایه روابط گرم و صمیمانه با مسکو و خصوصا یکن و ارتقا روابط با کشورهای عربی و اسلامی از جمله ایران به عنوان مرکز شیع و یکی از قدرت های منطقه و کنار گذاشتن اختلافات در صدد آن است تنش با کشورها را کاهش بدهد و رهبری بلامنزاع خود را در جهان عرب و کشورهای اهل تسنن تثبیت کند و به وزنه ای قدرتمند در معادلات جهانی و منطقه‌ای و بین کشورهای اسلامی تبدیل شود.

خبر
<div><div></div></div>

پاسخ منصورى به شايعه کنار رتن از معاونت اجرائی ریاست جمهوری
معاون اجرائی رئیس‌جمهور گفت: اولويت دولت، تکميل پروژه‌های با پيشرفت فیزیکی بالاست.

به گزارش ایسنا، محسن منصورى در حاشیه نشست بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی استان خوزستان در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر رئیس‌جمهورى به این استان در روزهای آتی، اظهار کرد: در این سفر هم ملاقات مردمی هم نشست با نخبگان و هم نشست با اهالی صنعت و معدن و تجارت در دستور کار است. پروژه‌های مختلفی هم در موضوعات مترقی‌ها به بهره‌برداری می‌رسد که یکی از مهمترین آن‌ها مربوط به حوزه نفت و گاز با سرمایه‌گذاری حدود ۱ و نیم میلیارد دلار است.

وی افزود: خط دوم راه‌آهن اهواز - اندیمشک اجرائی و عملیاتی شده که اعتباری حدود ۳ هزار میلیارد تومان برای آن صرف شده است. در حوزه آب و برق و نیرو هم مجموعاً حدود ۶ هزار میلیارد تومان آماده افتتاح است که با حضور رئیس‌جمهورى به بهره‌برداری می‌رسد. معاون اجرائی رئیس‌جمهورى با بیان این‌که «دو پروژه بیمارستانی آماده افتتاح است»، یادآور شد: یکی از آن‌ها که کاملاً آماده افتتاح است پروژه بیمارستانی امام حسن مجتبی(ع) با ۱۰۰ تخته‌خواب است که در همین روزها با حضور رئیس‌جمهورى به بهره‌برداری می‌رسد. منصوری تأکید کرد: سازمان برنامه و بودجه آماری از پروژه‌های نیمه‌تمام اعلام کرده که حدود ۳ هزار همت تأمین منابع لازم دارد. یعنی شاید حدود ۳ سال پروژه نیمه‌تمام با مسیره‌ای معمولی تأمین منابع در چهار سال موجود است اما به دنبال شیوه‌های متفاوت تأمین مالی برای اجرائی‌شدن آن هستیم.

معاون اجرائی رئیس‌جمهورى تأکید کرد: اولویت دولت تکمیل پروژه‌های با پیشرفت فیزیکی بالاست. در خوزستان نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داریم که باید اول آن‌ها را تکمیل کنیم. دولت هم به دنبال آغاز پروژه‌های تازه هم نیست و تلاش می‌کند همین پروژه‌های نیمه‌تمام را تکمیل سازد. وی یادآور شد: از جمله تصمیمات این جلسه تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری در حوزه اقتصاد با مشارکت بخش خصوصی و بنگاه‌های اقتصادی بود تا هرکدام از این بنگاه‌ها آورده‌ای برای استان خوزستان در حوزه تولید و صنعت داشته باشند. معاون اجرائی رئیس‌جمهورى افزود: بانک‌های مختلف هم پذیرفتند ۱۵ هزار میلیارد تومان مجموعه برای احداث آژدارها در استان خوزستان خوزستان قرار دهند. در حوزه راه هم یک یو مجموعه برای احداث آژدارها در استان خوزستان اعلام آمادگی کردند و در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و شیلالت هم تصمیمات خوبی گرفته شد.

منصوری در پاسخ به پرسشی درباره طرح شایعانی در زمینه کنار رتن وی، تصریح کرد: چنین موضوعی صحت ندارد و شدیداً آن را تکذیب می‌کنم.

اژه‌ای: وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا ۵۰ درصد قیمت خودرو کاهش یابد اما قیمت‌ها کاهش یافت؟

نقد قاضی القضاات به قیمت خودرو

رئیس قوه قضائیه گفت: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا پایان سال ۱۴۰۱، بواسطه آن اختیارات، تولید خودرو را تا ۵۰ درصد افزایش دهد و به تبع آن، قیمت‌ها کاهش یابد؛ بر همین اساس، ما شاهد افزایش تولید و عرضه خودرو بودیم اما آیا قیمت‌ها نیز کاهش یافت؟

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای روز دوشنبه (۲۸ فروردین) طی سخنانی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، پیشاپیش عید سعید فطر را تبریک گفت و ضمن گرامیداشت روز ارتش، اظهار کرد: از مجاهدت‌های ارتش و همه نیروهای مسلح که در سال‌های جنگ و پس از جنگ، خدمات شایانی به مردم و کشور و نظام عرضه کردند، تقدیر و تشکر دارم و یاد شهدای ارتش و نیروهای مسلح را گرامی می‌داریم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به برگزاری باشکوه روز قدس در ایران اسلامی و بسیاری از کشورهای جهان اعم از کشورهای اسلامی و غیراسلامی، تصریح کرد: امسال شاهد روز قدس متفاوتی بودیم و جمعیت شرکت‌کننده در این راهپیمایی در نقاط مختلف جهان، بیشتر از سال‌های گذشته بود که این امر بیانگر آن است که ظلم‌ها و جنایت‌های صهیونیست‌ها بیش از پیش برای مردم جهان آشکار شده است.

رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح الزامات تحقق شعار سال (مهار تورم و رشد تولید)، اظهار داشت: مهار تورم و رشد تولید، دو مقوله‌ای است که در همه‌تئیدگی دارند و برای تحقق آنها باید با برنامه، عمل شود؛ در همین راستا رئیس‌جمهور تاکنون دو بار به بخش‌های مربوطه در دولت دستور تهیه و اعلام برنامه برای تحقق شعار سال را داده است؛ بر همین اساس ما در قوه قضائیه نیز باید مترصد باشیم تا به محض اعلام برنامه‌های دولت برای مهار تورم و رشد تولید، همکاری‌های مقتضی را انجام دهیم و سوای آن نیز، در انجام اقداماتی که در حوزه تحقق شعار سال، مستقیماً به وظایف ما در قوه قضائیه مرتبط می‌شود، کوشا باشیم.

وی در ادامه به همه بخش‌ها و مراجع قضایی دستور داد تا مقوله احیای حقوق عامه را همچون سال‌های گذشته پیگیری کنند و حتی تلاش‌های بیشتر و متمرکزتری را در راستای تحقق کامل این مقوله به‌کار ببندند؛ وی یادآور شد که احیای حقوق عامه، امری مقطعی نیست بلکه مستمراً باید مورد پیگیری قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبیین و تشریح برخی از مصادیق اولویت‌دار و اهم در مبحث حقوق عامه پرداخت و مشخصاً به موضوع امنیت روانی مردم اشاره کرد و در همین راستا گفت: امنیت روانی مردم از مصادیق حقوق عامه است که باید در سال جاری، تمرکز بیشتری بر روی آن معطوف کنیم؛ بعضاً برخی افراد غافل با عوامل دشمن و عناصر بیگانه همصدا می‌شوند و در جهت ایجاد التهاب برای مردم و جامعه گام برمی‌دارند و از طرق مختلف ، مطالب خلاف واقع را پخش می‌کنند.

نقد کردن امری پسندیده است

وی افزود: البته بار دیگر باید تأکید کنیم که نقد کردن به هیچ وجه عیب و اشکال ندارد بلکه امری پسندیده است؛ اما خلاف واقع گفتن به ویژه در قبال موضوعی که سبب ایجاد التهاب برای مردم می‌شود، از جمله مسائلی است که در سال جاری با رعایت احیای حقوق عامه باید بیشتر به آنها توجه کنیم. موضوع قیمت خودرو پیچیده نیست رئیس دستگاه قضا در ادامه به مقولاتی اشاره کرد که در میان مردم جامعه مطرح است و چنانچه به آنها بی‌توجهی شود زمینه سوءاستفاده دشمن و سرگردانی مردم فراهم می‌آورد؛ یکی از این مقولات که مورد اشاره رئیس عدلیه قرار گرفت، موضوع

بخشی از تغییرات کابینه به دلیل شنیدن صدای ناراضیاتی از افزایش قیمت‌ها بود

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد تأکید کرد: در حوزه آرد نه تنها شاهد افزایش مصرف نبودیم بلکه آخرین سنگر معیشتی مردم یعنی مسئله نان خدشه دار نشد و به خوبی بازار مدیریت شد. اما نسبت به وضعیت امروز و آینده باید بگویم که صدای ناراضیاتی ناشی از افزایش قیمت برخی از کالاها و ضعف نظارتی در بازار به سرعت به گوش دولت رسیده و بخشی از تغییرات کابینه در این جهت است.

سید احسان خاندوزی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوال زهره الهیان درباره دلایل عدم توجه به آماده سازی زیرساخت‌ها قبل از حذف ارز ترجیحی و آشفتنی مدیریتی بیان کرد: در ابتدا بابت رای روز گذشته مجلس شورای اسلامی به لایحه تنظیم مقررات مالی دولت ۳ تشکر ویژه می‌کنم امیدوارم امروز و فردا نیز طرح مالیات بر سوداگری که از نقاط مشترک همکاری بین وزارت اقتصاد و مجلس است نهایی شده و یک اتفاق مبارک رقم بخورد. جا دارد در اینجا اشاره بکنم بنده در پشت همین تریبون در پاسخ به سوال آقای آیزدخواه پیرامون فروش اموال مازاد بانک‌ها وعده‌ای دادم و گفتم که تلاش خواهیم کرد که در این دوره کوتاه بیش از تمام چهار سال گذشته دولت قبل اموال مازاد بانک‌ها را واگذار کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد: اکنون سربلند از پشت این تریبون اعلام می‌کنم که ۵۸ هزار میلیارد تومان واگذاری اموال مازاد بانک‌ها تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۱ رقم خورده است. این رقم در چهار سال دولت

قیمت خودرو است؛ حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در همین رابطه گفت: موضوع خودرو و قیمت آن، از جمله موضوعاتی است که سوای مسائل مزمینی

که مرتبط با آن است، چندان پیچیده و غامض نیست اما برای مردم به لحاظ ذهنی، مسائلی را ایجاد کرده است؛ در هر محفلی، مردم از قیمت خودرو می‌گویند و برای مثال، به رسیدن قیمت فلان خودرو به بالای یک میلیارد تومان اشاره می‌کنند؛ این موضوع، ذهن‌های مردم را مشغول کرده و اعتبار و حیثیت بعضی کارها را پایین آورده است.

وی تأکید کرد با کمک و همیاری دولت و مجلس و مسوولین زیربط باید این موضوع را از مساله و دغدغه ذهنی مردم خارج کنیم.

وی در همین راستا بیان داشت: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا پایان سال ۱۴۰۱، بواسطه آن اختیارات، تولید خودرو را تا ۵۰ درصد افزایش دهد و به تبع آن، قیمت‌ها کاهش یابد؛ بر همین اساس، ما شاهد افزایش تولید خودرو و عرضه خودرو بودیم اما آیا قیمت‌ها نیز کاهش یافت؟ یکی از اختیاراتی که وزیر مربوطه خواسته بود این بود که تا پایان سال ۱۴۰۱ قیمت‌گذاری خودرو شورای رقابت به ستاد تنظیم بازار محول شود؛ از طرفی دیگر، در مقطعی، خودرو در بورس عرضه شد، سپس این عرضه متوقف شد و حالا مجدداً بحث عرضه خودرو در بورس مطرح است؛ در اینجا فرصت دستگافتن موضوع به صورت تخصصی نیست، اما مسئولان امر باید توجه کنند که ما در جای و موقعیت خاصی نیستیم که آزمون و خطا کنیم؛ لذا بخش‌ها و مسئولان مربوطه در قضیه قیمت خودرو تلاش

سیاست روز اخبار

معاون اجرایی رئیس جمهوری:

رئیس جمهوری به خوزستان می‌رود

معاون اجرایی رئیس جمهوری گفت: هفتم و هشتم اردیبهشت سفر رئیس جمهوری به خوزستان را در پیش رو داریم.

به گزارش ایسنا، محسن منصورى در نشست بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی استان خوزستان، اظهار کرد: هفتم و هشتم اردیبهشت سفر رئیس جمهوری به خوزستان را در پیش رو داریم و این استان پرجمعیت و با ظرفیت های گسترده اقتصادی و نفت و گازی که در اختیار دارد، در عین حال با محرومیت‌های متعددی روبه‌رو است که در مناطق دیگر دیده نمی‌شود. وی با بیان اینکه حق خوزستان بیشتر از چیزی است که الان شاهد آئیم، ادامه داد: رئیس جمهوری نگاه ویژه‌ای به این استان دارند و شش سفر او به این استان نشان‌دهنده همین توجه است که طی آن مشکلاتی هم از این استان برطرف شد. معاون اجرایی رئیس‌جمهورى یادآور شد: با منابع دولتی کار جدی‌ای نمی‌توانیم در استان خوزستان انجام دهیم. ما از مجموعه بنگاه‌های خصوصی و سرمایه‌گذاران دعوت کردیم که بیایند و یک کار بزرگ برای توسعه خوزستان انجام دهیم. منصوری با تأکید بر اینکه باید در زمینه وضعیت خوزستان نگاه عملیاتی و اجرایی به مسائل داشته باشیم، گفت: سرمایه‌گذاران و بنگاه‌های بخش خصوصی باید شناختمندانه با استان خوزستان مواجه شوند تا بتوان مشکلات را با جدیت برطرف کرد. وی ادامه داد: در نخستین سفر رئیس‌جمهورى به خوزستان، اعتبارات خوبی تخصیص داده شده که بخش‌هایی از آن عملیاتی شده و مشکلاتی مثل آب و فاضلاب را هم از این استان حل کرده است. معاون اجرایی رئیس‌جمهورى در بخش پایانی این نشست با اشاره به دیدگاه‌های طرح‌شده از سوی مدعوین در زمینه

چگونگی ارتقای توسعه متوازن در استان خوزستان، اظهار کرد: ما در این جلسه مباحث کلی را مطرح کردیم، اما عملیاتی شدن آن منوط به پیگیری استان و حوزه اقتصادی آنجاست و بخشی هم به همکاری بنگاه‌های اقتصادی مورد نظر برمی‌گردد. ما باید تا جایی که نیاز استان خوزستان است برای این خطه، کار تعریف کنیم. وی ادامه داد: ما در استان حتماً واحدهای صنعتی داریم که تعقیل هستند و منطقی است که اول از همین بخش‌ها آغاز کنیم تا این واحدهای صنعتی که سرمایه‌های معطل مانده کشور هستند احیا شوند.

<div><div></div></div>

اکرمی:

حضور مردم در انتخابات معادلات را تغییر می‌دهد

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: اعلام حضور جدی ملت در انتخابات است که به تغییر معادلات منجر می‌شود و مشتتی هم به دهان دشمن خواهد زد.

سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به میزبانی برگزارى انتخابات با مشارکت حداکثری در استفاده سال جاری، اظهار کرد: امام راحل که معمار و موسس جمهوری اسلامی است بعد از ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب اصرار داشت که کوتاهترین زمان امور کشور با انتخابات و از طریق رای مستقیم مردم پیش رود؛ چرا که معتقد بود مردم باید برای کشور و کارگزاران اصلی آن تصمیم‌گیری کنند.

وی افزود: وقتی مردم به معنای واقعی کلمه مشارکت کنند و در انتخابات رای دهند، نشانگر این خواهد بود که کارها با اراده و خواست ملت پیش می‌رود. این ریشه و اصل و اساس شکل‌گیری جمهوری اسلامی است و نباید از آن لحظه‌ای غفلت کرد. این عضو جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: با گذشت زمان افرادی ممکن است انتقاد کنند و بگویند ما روز اول انتخابات را قبول داشتیم و با میل آدمیم و شرکت کردیم، اما الان دیگر این روند را قبول نداریم و نیازی به انتخابات وجود ندارد که در پاسخ باید گفت وقتی قانون اساسی و سازوکار پیشدر امور قوه مجریه و مجلس با شورای شهر و خیرگان ما از طریق برگزاری چهار سال یکبار انتخابات طراحی شده، گزینش راهی جز انتخابات و مسیری جز صندوق رای به نتیجه‌ای نخواهد رسید. اکرمی با تأکید بر اینکه هیچ کشوری در طول چهل سال به اندازه ما انتخابات برگزار نکرده است، ادامه داد: دشمنان در هیچ زمانی ما را راحت نگذاشته‌اند که بتوانیم کارمان را بدون دشمنی آنان انجام دهیم و چه در زمان انتخابات و چه پس از آن به ایجاد اختلاف و درگیری میان مردم دامن زرانده، اما اعلام حضور جدی ملت در انتخابات است که به تغییر معادلات منجر می‌شود و در عین حال مشتتی به دهن دشمن هم خواهد زد.

کنعانی:

اجرای توافقات با عربستان به خوبی پیش می‌رود

بردید و نه سفارش و نه جایی که سفر می‌کند، هیچ کدام ارزشی ندارند که من بخواهم در ارتباط با آنها اعلام موضع کنم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری ایران گفت: رئیس‌جمهوری ایران از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت به عمل آورده است.

وی در ارتباط با زمان سفر وزیران امور خارجه دو کشور ایران و عربستان به تهران و ریاض نیز گفت: همانطور که می‌دانید وزیران امور خارجه دو کشور ایران و عربستان به صورت متقابل از یکدیگر برای سفر به تهران و ریاض دعوت به عمل آورده‌اند.

کنعانی در این زمینه افزود: چندین ریش نیز شاهد دعوت پادشاه عربستان از آقای رئیس‌جمهور برای سفر به این کشور بودیم که آقای رئیس‌جمهور به صورت مکتوب پاسخ این دعوت را دادند و آقای رئیس‌ی نیز از پادشاه عربستان برای سفر به تهران دعوت به عمل آوردند .

سخنگوی وزارت امور خاجه جمهوری اسلامی ایران، همچنین با بیان اینکه ما در مسیر اجرائی کردن دو موافقتنامه جامع بین دو کشور که در ساهای قبل بین تهران و ریاض به امضا رسیده است، هستیم، گفت: این توافقات‌ها شامل همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، ورزشی و امنیتی است و ان‌شاء‌الله با تکمیل گام‌های اجرائی، برای اجرائی کردن این موافقتنامه ها ، شاهد تبادل هیات‌های مشترک بین دو کشور خواهیم بود.

کنعانی گفت: گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین دو کشور با توجه به ظرفیت‌های موجود بین ایران و عربستان در اولویت توجه ما قرار دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سوال که به توجه از سرگیری روابط ایران و عربستان آیا ایران برنامه‌ای برای از سرگیری روابط خود



با برخی از کشورهای شمال آفریقا که روابطشان را با ایران قطع کرده‌اند دارد؟ گفت: ما اقدام کننده در قطع رابطه نبوده‌ایم و قطع رابطه را غیر سازنده می‌دانیم.

وی ادامه داد: دولت سیزدهم نسبت به برقراری روابط سازنده توام با احترام متقابل با تمام کشورهای عربی، اسلامی و منطقه‌ای اهتمام دارد و در این مسیر هر کشوری گام مثبتی بردارد ما از گام مثبت آن کشور استقبال کرده و با حسن نیت دو چندان به آن پاسخ متقابل می‌دهیم.